

第9期

財 務 諸 表

自：令和 6年 4月 1日

至：令和 7年 3月31日

〒360-0004

埼玉県熊谷市上川上844番地

一般社団法人 埼玉県ラグビーフットボール協会
(法人番号:6030005017881)

会長 小林 哲也

貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	134,124,567	100,166,366	33,958,201
未収会費	29,745	1,014,873	△985,128
未収収益	1,272,922	1,188,163	84,759
未収金	6,172,736	6,816,342	△643,606
未収還付法人税等	9,630	208	9,422
寄贈用資産	443,520	696,960	△253,440
流動資産合計	142,053,120	109,882,912	32,170,208
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
建物	1,606,657,887	1,668,392,009	△61,734,122
建物付属設備	959,099,463	996,996,762	△37,897,299
構築物	108,507,411	120,603,351	△12,095,940
工具・器具及び備品	97,976	63,991	33,985
リース資産	914,500	0	914,500
出資金	50,000	50,000	0
ソフトウエア	122,320	366,960	△244,640
長期前払費用	3,780,689	6,616,207	△2,835,518
長期立替金	7,684,922	8,044,922	△360,000
水道施設負担金	1,495,468	1,628,295	△132,827
商標権	158,334	183,334	△25,000
その他固定資産合計	2,688,568,970	2,802,945,831	△114,376,861
固定資産合計	2,688,568,970	2,802,945,831	△114,376,861
資産合計	2,830,622,090	2,912,828,743	△82,206,653
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,763,854	3,741,722	1,022,132
未払費用	1,281,803	1,197,888	83,915
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	4,453,300	3,619,000	834,300
前受金	22,000	60,205	△38,205
預り金	55,040	133,657	△78,617
一年以内返済長期借入金	98,374,479	97,590,883	783,596
流動負債合計	109,020,476	106,413,355	2,607,121
2. 固定負債			
長期借入金	2,782,058,566	2,880,433,045	△98,374,479
長期未払金	801,350	0	801,350
修繕積立金	7,080,000	0	7,080,000
固定負債合計	2,789,939,916	2,880,433,045	△90,493,129
負債合計	2,898,960,392	2,986,846,400	△87,886,008
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	△68,338,302	△74,017,657	5,679,355
正味財産合計	△68,338,302	△74,017,657	5,679,355
負債及び正味財産合計	2,830,622,090	2,912,828,743	△82,206,653

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
チーム登録料受取会費	2,103,000	2,052,000	51,000
個人登録料	3,472,400	3,400,800	71,600
受取会費計	5,575,400	5,452,800	122,600
事業収益			
業務受託料収益	28,603,407	34,811,703	△6,208,296
入場料収益	5,950,547	8,529,031	△2,578,484
協賛金収益	10,143,271	5,073,635	5,069,636
物品販売収益	1,515,525	2,420,439	△904,914
その他事業収益	16,195,723	13,219,896	2,975,827
施設家賃収益	161,043,600	161,043,600	0
賃貸施設光熱費収益	26,929,052	25,994,036	935,016
事業収益計	250,381,125	251,092,340	△711,215
受取補助金等			
選手強化補助金	4,808,369	3,975,994	832,375
スポーツ振興補助金	500,000	6,939,410	△6,439,410
受取補助金等計	5,308,369	10,915,404	△5,607,035
受取寄付金			
受取寄付金	0	100,000	△100,000
雑収益			
受取利息	64,701	715	63,986
受取見舞金	450,000	260,000	190,000
雑収益	1,295,076	6,966,928	△5,671,852
雑収益計	1,809,777	7,227,643	△5,417,866
経常収益計	263,074,671	274,788,187	△11,713,516
(2) 経常費用			
事業費			
仕入高	397,637	1,165,941	△768,304
賃貸施設光熱費	26,934,804	26,060,467	874,337
賃貸施設維持管理費	6,730,844	6,161,491	569,353
福利厚生費	1,685,719	2,938,737	△1,253,018
旅費交通費	6,397,508	8,108,530	△1,711,022
通信運搬費	982	3,869	△2,887
減価償却費	111,903,695	111,840,157	63,538
消耗品費	3,444,282	4,066,810	△622,528
修繕費	359,000	1,119,980	△760,980
印刷製本費	2,768,103	3,813,369	△1,045,266
賃借料	7,965,252	8,144,273	△179,021
保険料	3,040,158	3,050,646	△10,488
諸謝金	1,961,256	3,330,605	△1,369,349
租税公課	16,512,300	17,485,015	△972,715
支払補助金	1,821,401	475,650	1,345,751
支払見舞金	430,000	290,000	140,000
委託費	15,027,699	18,682,195	△3,654,496
賃貸施設管理報酬	772,500	715,000	57,500
賃貸施設支払利息	23,466,869	22,935,977	530,892
高校運営諸経費	1,652,864	1,035,480	617,384
雑費	642,232	822,203	△179,971
事業費計	233,915,105	242,246,395	△8,331,290

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
役員報酬	3,000,000	3,000,000	0
給料手当	7,662,199	6,405,072	1,257,127
福利厚生費	0	10,752	△10,752
法定福利費	479,149	499,598	△20,449
交際費	514,169	588,711	△74,542
旅費交通費	733,257	730,546	2,711
通信費	448,703	549,233	△100,530
減価償却費	340,748	280,882	59,866
消耗品費	901,917	1,340,427	△438,510
印刷製本費	17,852	36,000	△18,148
光熱水料費	544,855	350,584	194,271
賃借料	16,082	61,257	△45,175
租税公課	0	14,000	△14,000
委託費	41,000	0	41,000
雑費	1,630,280	1,610,514	19,766
管理費計	16,330,211	15,477,576	852,635
経常費用計	250,245,316	257,723,971	△7,478,655
評価損益等調整前当期経常増減額	12,829,355	17,064,216	△4,234,861
当期経常増減額	12,829,355	17,064,216	△4,234,861
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			
修繕積立金繰入額	7,080,000	0	7,080,000
経常外費用計	7,080,000	0	7,080,000
当期経常外増減額	△7,080,000	0	△7,080,000
税引前当期一般正味財産増減額	5,749,355	17,064,216	△11,314,861
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	5,679,355	16,994,216	△11,314,861
一般正味財産期首残高	△74,017,657	△91,011,873	16,994,216
一般正味財産期末残高	△68,338,302	△74,017,657	5,679,355
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	△68,338,302	△74,017,657	5,679,355